MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PRAE

Tel: (53)32638263

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA EPEC SOCIAL 2020 - EXTENSÃO

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE de Santa Vitória do Palmar,
torna público que estão abertas as inscrições para seleção de bolsistas para
atuação no projeto de extensão Cotidiano e Políticas Sociais: debates em
tempos de Pandemia

1. OBJETIVO

Atuação no projeto desenvolvido pela equipe da PRAE-SVP, Cotidiano e
Políticas Sociais: debates em tempos de Pandemia.

2. REQUISITOS

2.1 Ser aluno regularmente matriculado na Universidade Federal do Rio
Grande, campus Santa Vitória do Palmar;
2.2 Ter disponibilidade de 12 horas semanais para cumprimento das atividades
do projeto de extensão;
2.3 Possuir acesso à internet para participar das atividades on-line;
2.4 Ter matrícula proveniente de cotas L1, L2, L5, L6, L9, L10, L13, L14 e
V1872.

3. BOLSA
3.1 O bolsista fará jus ao valor de R$ 400,00 reais mensais.

4. ETAPAS DO PROCESSO

4.1 INSCRIÇÕES:
Local:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScnuR7r4yZ8AYSJVN6XWh_Y5gS
vs4d3Qn2q14kbnrdf74cAWQ/viewform?usp=sf_link

Período: 31/07/2020 a 04/07/2020
Horário: 8h do dia 31/07/2020 às 13h do dia 04/08/2020

4.2 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:
Data: 04/08/2020
A homologação das inscrições será divulgada em: https://campussvp.furg.br/.

4.3 ENTREVISTAS:
As entrevistas serão realizadas pela plataforma Google Meets e serão
exclusivamente on-line

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScnuR7r4yZ8AYSJVN6XWh_Y5gSvs4d3Qn2q14kbnrdf74cAWQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScnuR7r4yZ8AYSJVN6XWh_Y5gSvs4d3Qn2q14kbnrdf74cAWQ/viewform?usp=sf_link
https://campussvp.furg.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PRAE

Tel: (53)32638263

As entrevistas serão realizadas no dia 05/08/2020. Serão divulgados os
horários das entrevistas junto a homologação das inscrições no dia 04/08/2020
no site https://campussvp.furg.br/, bem como o link para acesso.

 5. RESULTADO:
O resultado parcial poderá ser consultado no dia 06/08/2020 no site:
https://campussvp.furg.br/

MAIS INFORMAÇÕES: elianafritzen@furg.br

https://campussvp.furg.br/
https://campussvp.furg.br/